
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21. ов Л0#\ъ M l
р.п. Охотск

^5 плате за пользование жилымЪомещением (платы за наем) для нанимате­
лей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 
жилых помещений муниципального жилищного фонда, принадлежащего на 
праве собственности городскому поселению «Рабочий поселок Охотск»

В соответствии с пунктом 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
12.12.2014 № 1356 «О порядке установления, изменения и ежегодной индекса­
ции платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений 
жилищного фонда социального использования» администрация Охотского му­
ниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 01.01.2022 плату за пользование жи­
лым помещением (плату за наем) для нанимателей жилых помещений по дого­
ворам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципально­
го жилищного фонда, принадлежащего на праве собственности городскому по­
селению «Рабочий поселок Охотск», в размере 7,02 руб./кв.м.

2. Рекомендовать отделу социальной поддержки населения по Охотскому 
району КГКУ «Центр социальной поддержки населения по Николаевскому рай­
ону» (Герасименко О.Ю.) при определении субсидий руководствоваться насто­
ящим постановлением.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Охотского 
муниципального района Хабаровского края от 06.10.2020 № 288 «О плате за 
пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых по­
мещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помеще­
ний муниципального жилищного фонда, принадлежащего на праве собственно­
сти городскому поселению «Рабочий поселок Охотск».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Охотско-эвенская 
правда».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.


